



Derbyshire Constabulary

Ms Eleanor De

Telephone: 101
Direct Line: 0300 122 8752
Ask For: Freedom of Information
Our Ref: 002300/18
Your Ref: Adult Arrests with Mental Disorder
Date: 6 August 2018

Dear Ms De

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST - REFERENCE NO: 002300/18

I write in connection with your request for information which was received by Derbyshire Constabulary on 12/07/2018. I note you seek access to the following information:

I am writing on behalf of Revolving Doors Agency to make an open government request for all the information to which we are entitled under the Freedom of Information Act 2000. We would like to know the following:

1. *In 2017, what was the total number of adults arrested by the police?*
AND
2. *In 2017, what was the total number of adult arrestees with a diagnosed mental disorder, including intellectual disability?*

Result of Searches

Following receipt of your request, searches were conducted within Derbyshire Constabulary to locate any relevant information. The searches located some information relevant to your request.

Decision

I have today decided to disclose the located information to you in full.

1. Between 1/1/2017 & 31/12/2017 the Constabulary created a total of 14278 Custody Records, excluding 'Voluntary Attendance' with Primary Arrest 'Y' and Person Age 18 or over, recorded by Derbyshire Force
2. Of the above a total of 5855 custody records had a 'Yes' in the Mental Health Detainee Section of the Risk Assessment. However, in relation to this figure please note that it does not reflect those individuals with a diagnosed mental illness just those that responded yes to the mental health risk assessment question when being booked into custody.

Right to Request a Review (Complaint)

Your attention is drawn to the attached sheet, which details your right of complaint.

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in Derbyshire Constabulary.

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer, on the above telephone number quoting the reference number in the header.

Yours sincerely

Kevin Lea
Freedom of Information Officer

Enc